российская федерация
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701
e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ
двадцать девятой сессии первого созыва

21.02.2025 № 29/132

Об утверждении Порядка
предоставления специально
отведенных мест и помещений для
проведения встреч депутата Совета
депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа
Херсонской области с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации, Законом Херсонской области от 29.03.2024
№ 36 - ЗХО «О гарантиях осуществления полномочий депутата
представительного органа муниципального образования, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления Херсонской области», Уставом муниципального
образования Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской
области, Совет депутатов Нижнесерогозского муниципального округа
Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест
и помещений для проведения встреч депутата Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области с
избирателями согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутата
Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской

mailto:nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru

2

области с избирателями согласно Приложению № 2 к настоящему
решению.

3. Утвердить перечень специально отведенных мест для проведения
встреч депутата Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального
округа Херсонской области с избирателями согласно Приложению № 3 к
настоящему решению.

4. Настоящее решение и
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
НижнесерогозскотХ
viyiuii uii
s'(

Zz>// igfew
И 2 Z * J X я
Н 5 s = / Т ~ м
Q < у * \ ~ / о Г? В

Vb* *

вступает в силу с момента его

Глава
Нижнесерцг^ёк0ЙЕ^Чч
муниципального бйргФЗХ

С^5--7^^*^|!Ж'^ШДЯ^к1тгенко
a £ £ V 1 s/o о й
tel Н1жл

^0; a

3

Приложение № 1

к решению сессии

Совета депутатов

Нижнесерогозского

муниципального округа

Херсонской области

от 21.02.2025 № 29/132

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ И

ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТА СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Настоящий Порядок предоставления специально отведенных мест

и помещений для проведения встреч депутата Совета депутатов

Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области с

избирателями (далее - Порядок) определяет порядок обеспечения условий

для беспрепятственного осуществления своих полномочий депутатами

Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской

области (далее – депутат Совета депутатов).

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации,

Законом Херсонской области от 29.03.2024 № 36-ЗХО «О гарантиях

осуществления полномочий депутата представительного органа

муниципального образования, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

Херсонской области», Уставом муниципального образования

Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области.

Правила, установленные Порядком, являются обязательными для

исполнения должностными лицами органов местного самоуправления.

3. Органы местного самоуправления безвозмездно предоставляют

специально отведенные места и помещения для проведения встреч

депутата Совета депутатов с избирателями, согласно утвержденных

перечней.
Для проведения встреч депутата Совета депутатов с избирателями

Администрация Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской

области (далее - Администрация) назначает своего уполномоченного

представителя в целях оказания депутату Совета депутатов содействия в

проведении мероприятия.

4. Встречи депутата Совета депутатов с избирателями проводятся в

помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых

территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой

нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной

4

или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению

пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым

помещениям или объектам транспортной, или социальной

инфраструктуры.

5. Встречи депутата Совета депутатов с избирателями в форме

публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством

Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях.

Депутат Совета депутатов уведомляет Совет депутатов о месте, дате

и времени проведения встречи с избирателями (в форме публичного

мероприятия), не позднее 5-ти дней до дня проведения встречи.
6.  Помещение для встречи депутата Совета депутатов с

избирателями предоставляется на основании письменного заявления

депутата по форме, согласно приложению, к настоящему Порядку.

7. Администрация обязана обеспечить равные условия для всех

депутатов Совета депутатов при предоставлении помещений. В случае

направления депутатами Совета депутатов нескольких заявлений на

предоставление одного помещения в одно и то же время очередность

использования помещения определяется исходя из времени получения

заявлений Администрацией. По предложению депутатов Совета депутатов

возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким

депутатам Совета депутатов. В этом случае депутатами Совета депутатов

подается совместное заявление.

8. Письменное заявление депутата Совета депутатов направляется в

Администрацию не позднее, чем за 10 рабочих дней до даты проведения

встречи. Заявление подается депутатом Совета депутатов лично или

доверенным лицом (уполномоченным представителем) депутата с

приложением копии документа, подтверждающих основания

представления интересов депутата Совета депутатов.

9. Помещение для проведения встречи предоставляется депутату

Совета депутатов, если оно не было предоставлено иному депутату или не

было задействовано при проведении мероприятия учреждения или

организации, в ведении которого находится.

10. Администрация в течение двух рабочих дней со дня поступления

заявления уведомляет депутата Совета депутатов о результатах его

рассмотрения.

11. Информирование осуществляется путем направления сообщения

на указанный в заявлении о предоставлении помещения адрес электронной

почты или номер сотового телефона, либо любым иным способом.

12. В случае невозможности предоставления помещения депутату

Совета депутатов на конкретную дату или время, оно предоставляется ему

на таких же условиях в иной день или время.

13. В случае отказа депутата Совета депутатов от использования

помещения для проведения встречи с избирателями, он обязан

5

проинформировать Администрацию о принятом решении не позднее, чем

за один рабочий день до дня проведения мероприятия.

6

                                                          Приложение

                                                                                                  к Порядку предоставления специально

                                                                                          отведенных мест и помещений для

                                                                              проведения встреч депутата

                                                                                               Совета депутатов Нижнесерогозского

                  муниципального округа Херсонской

области  с избирателями

                                                                    от 21.02.2025 № 29/132

                                                                             Главе

                                                                             Нижнесерогозского

                                                                             муниципального округа

                                                                             Херсонской области

                                                                              Ф.И.О. депутата

                                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении помещения (места) для проведения встречи

депутата с избирателями

 В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

Прошу предоставить помещение (место) по адресу:

_____________________   ____________ для проведения встречи с

избирателями, которая планируется «___» _______________ 20___ года

продолжительностью _____________________________________

(указываются время начала проведения встречи и ее продолжительность)

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) __________________

_____________________________________________    (Ф.И.О, статус)

Контактный телефон, адрес электронной почты, почтовый адрес для

уведомления о результатах рассмотрения заявления:

______________________________________________________________.

Дата подачи заявления: «____» ____________ 20___ г.

Депутат _________________                     _____________________________

                        (подпись)                                        (расшифровка подписи)

7

                                                                                   Приложение № 2

к решению сессии

Совета депутатов

Нижнесерогозского

муниципального округа

Херсонской области

от 21.02.2025 № 29/132

Перечень помещений для проведения встреч

депутата Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального

округа Херсонской области с избирателями

№ п/п Наименование помещения Адрес

1 Административное здание

пгт Нижние Серогозы, ул. Садовая , д. 7

2 Админстративное здание
с. Демяновка , ул. Ленина, д. 20

   3 Административное здание
с. Вербы, ул. Гагарина , д.25

4 Административное здание
с. Вольное , ул. Центральная д.7

5 Административное здание
п. Серогозы , ул. Элеваторная, д.3

6 Административное здание
с. Верхние Серогозы, ул. Исполкомовская , д. 1

7 Административное здание
с.Новоалександровка , ул. Садовая, д.3

8 Административное здание
с.Первопокровка, ул.Мира , д.1

9 Административное здание
с. Новопетровка, ул. Галенко, д. 23

10 Административное здание
с. Анатольевка, ул. Молодежная, д. 1

11 Административное здание
с. Нижние Торгаи, ул. Северная , д. 32

12 Административное здание
с. Верхние Торгаи, ул. Восточная, д.26

13 Административное здание
с.Братское, ул. Дружбы, д.8

14 Административное здание
с. Степное, ул. Шевченко, д.24

15 Административное здание
с. Партизаны, ул. Новосельная, д. 10

16 Административное здание
с. Донцово, ул. Терешковой, д 22

8

Приложение № 3

к решению сессии

Совета депутатов

Нижнесерогозского

муниципального округа

Херсонской области

от 21.02.2025 № 29/132

Перечень специально отведенных мест для проведения встреч

депутата Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального

округа Херсонской области с избирателями

№

п/п

Наименование

населенного пункта

Адрес

1 пгт Нижние Серогозы ул. Садовая д. 1 (Дом культуры, зрительный зал)

2 пгт Нижние Серогозы ул. Садовая д. 7 (конференц-зал администрации)

3 с. Новоалександровка ул. Садовая д. 42 (зал сельского совета)

4 с. Верхние Серогозы ул. Украинская (центральная площадь)

5 п. Серогозы ул. Свободы (центральная площадь)

6 с. Степное ул. Шевченка д. 24 (сельский совет, актовый зал)

7 с. Братское  ул. Садовая д. 25 (Дом культуры, зрительный зал)

8 с. Верхние Торгаи ул. Центральная д. 69 (Дом культуры, зрительный зал)

9 с. Заветное ул. Победы д. 22 (Дом культуры, зрительный зал)

10 с. Дальнее ул. Богдана Хмельницкого д. 8 (центральная площадь)

11 с. Нижние Торгаи ул. Центральная д. 69 (Дом культуры, зрительный зал)

12 с. Демьяновка ул. Центральная д. 17 (Дом культуры, зрительный зал)

13 с. Зерновое ул. Южная д. 9 (центральная площадь)

14 с. Чеховка ул. Интернациональная д. 10 (центральная площадь)

15 с. Вербы ул. Гагарина д. 25 (сельский совет, актовый зал)

16 с. Первопокровка ул. Бугаенка д. 6 (Дом культуры, зрительный зал)

17 с. Догмаровка ул. Матросова (центральная площадь)

18 с. Новопетровка ул. Ивана Галенка д. 24 (зал сельского совета)

19 с. Анатольевка ул. Молодежная д. 31 (Дом культуры, зрительный зал)

20 с. Богдановка ул. Шевченка (центральная площадь)

21 с. Вольное ул. Центральная д. 1 (Дом культуры, зрительный зал)

22 с. Донцово ул. Терешковой д. 20 (Дом культуры, зрительный зал или

приклубная территория)

23 с. Партизаны ул. Новосельная (здание школы, актовый зал)

24 с. Змагання ул. Пархоменко (Дом культуры, зрительный зал)